
入学式について 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、第４６回入学式を下記のとおり実施いたします。新型コロナウイルス感染拡大防止のため、短縮

した式になりますが、保護者の皆様とともにお子様の入学を祝福したいと存じますので、ご案内申し上

げます。 

 

１ 期日 

令和３年４月９日（金） 

２ 会場 

大利中学校体育館（２階） 

３ 当日の日程・内容 

８：３０～ 学級の確認 

＊生徒昇降口付近に、「所属する学級の一覧表」を掲示します。所属学級（「１年○組」）を確認

の上、受付をしてください。 

８：３０～９：００ 受付 

＊体育館１階の入口付近で行います。受付の際、大野城市教育委員会から送付された「入学通知

書」を提出してください。 

＊受付後、新入生は「自分の教室」に、保護者は体育館に移動してください。 

９：００～ 各教室で学級活動 

９：５３～ 新入生の体育館入場 

１０：００～１０：４０ 入学式 

１０：５５～１１：２５ 各教室で学級活動 

＊学級活動終了後、新入生は下校しますので、昼食は不要です。 

４ その他 

（１）入学通知書（大野城市教育委員会発行・受付で提出）、筆記用具、学校指定のバッグを持参して

ください。 

※保護者の皆様は、スリッパ及び靴袋をお持ちください。 

（２）生徒の服装は、「制服（冬服）」「学校指定の上靴」です。 

（３）徒歩で登校してください。駐車スペースがありませんので、お車でのご来校は御遠慮ください。 

（４）欠席･遅刻の場合は、８：３０までに中学校（５９６－２９１１）までご連絡ください。 

※生徒欠席の場合、可能であれば保護者の方だけでもご出席ください。 

（５）教科書は後日、配付します。 

（６）コロナウイルス感染症対策として、次の①～⑥についてご協力をお願いします。 

①当日、体調不良（37.5℃以上の発熱を含む）、風邪の症状がある方は参加をご遠慮ください。 

②入学式では、マスクの着用と受付時の手指消毒を行ってください。 

③受付時に非接触型体温計で検温を実施します。 

④会場内での私語はご遠慮ください。 

⑤入学式の会場は換気を行いながら実施します。 

⑥入学式には生徒１名につき保護者２名までの参加になります。 


